

MUNICÍPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA

Dispõe sobre a declaração de Dispensa sem disputa de licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ALUGUEL DE COMPACTADOR DE SOLO DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE MATRINCHÃ-GO. processo 25722/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) IVANIA ALVES FERNANDES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
03.01	03.01.04.122.0003.2005.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	2.655,90
03.01	03.01.04.122.0003.2005.3.3.90.39.00	3.3.90.39.00	100	1.620,00
TOTAL				4.275,90

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: CLAUDIA VALERIA A.M. ARAUJO

CNPJ/CPF: 04.338.169/0001-07

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	ABRAÇADEIRA 1/2 A3/4	UND		8,0000	3,0000	24,0000
1	2	ABRAÇADEIRA NYLON 280X3.5	UND		61,0000	0,3000	18,3000
1	3	ABRAÇADEIRA NYLON 300X3,6MM	UND		3,0000	35,0000	105,0000
1	4	ARAME PARA CERCA ELETRICA	RL		1,0000	320,0000	320,0000
1	5	ARRUELA LISA 1/2	UND		4,0000	0,9000	3,6000
1	6	ARRUELA LISA 3/8	UND		4,0000	0,4000	1,6000
1	7	ARRUELA LISA 5/8	UND		7,0000	1,5000	10,5000
1	8	ARRUELA PR 3/8	UND		4,0000	0,3000	1,2000
1	9	ARRUELA PR 5/8	UND		4,0000	0,8000	3,2000
1	10	BOMBONA PLASTICA 5LT	UND		3,0000	13,0000	39,0000
1	11	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2	UND		3,0000	98,0000	294,0000
1	12	CAPA CHUVA MOTOQUEIRO	UND		1,0000	115,0000	115,0000
1	13	CAPA CP2-08 1/2	PC		3,0000	20,0000	60,0000
1	14	COLOSSO 25 ML	UND		4,0000	10,0000	40,0000
1	15	ESGUINCHO LAVADOR PLAST 1/2 3,2MM	UND		1,0000	75,0000	75,0000
1	16	FIO DE CORTE PARA GRAMA 3MM	MT		280,0000	1,5000	420,0000
1	17	FITA VEDA ROSCA	UND		1,0000	4,6000	4,6000
1	18	FUNIL DE PLASTICO FLEX	PC		2,0000	20,0000	40,0000
1	19	LUVA HELANCA PU	UND		1,0000	6,0000	6,0000
1	20	MANGUEIRA R6 08 1/2 C/LONA	MT		10,2000	47,0000	479,4000
1	21	MANGUEIRA R6 10 5/8 C/LONA	MT		3,5000	49,0000	171,5000
1	22	PARAFUSO SEX 10X40MM	UND		4,0000	2,5000	10,0000
1	23	PARAFUSO SEX 12X100MM	UND		2,0000	6,5000	13,0000
1	24	PARAFUSO SEX 14X50MM	UND		2,0000	6,5000	13,0000
1	25	PARAFUSO SEX 14X60MM	UND		2,0000	7,0000	14,0000
1	26	PARAFUSO SEX 8X80MM	UND		4,0000	2,0000	8,0000
1	27	PARAFUSO SEX 3/8 X 1 1/2	UND		4,0000	2,0000	8,0000
1	28	PARAFUSO SEX 3/8X3	UND		3,0000	3,0000	9,0000
1	29	PARAFUSO SEX. 5/8X2	UND		1,0000	7,0000	7,0000
1	30	PARAFUSO SEX 5/8X6	UND		3,0000	11,0000	33,0000

MUNICÍPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA

1	31	PERNEIRA COM TALA FORRADA	PR		1,0000	55,0000	55,0000
1	32	PORCA 3/8	UND		4,0000	0,4000	1,6000
1	33	PORCA TRAVANTE 12MM	UND		2,0000	2,0000	4,0000
1	34	PORCA TRAVANTE 3/8	UND		3,0000	0,8000	2,4000
1	35	PORCA TRAVANTE 5/8	UND		3,0000	3,0000	9,0000
1	36	PORCA TRAVANTE 8MM	UND		4,0000	0,5000	2,0000
1	37	TERM EMH-06 EMENDA 3/8	PC		1,0000	20,0000	20,0000
1	38	TERM EMH-08 EMENDA 1/2	PC		2,0000	20,0000	40,0000
1	39	TERM F J45 08-10 3/4X5/8	UND		1,0000	35,0000	35,0000
1	40	TERM FM 90	PC		1,0000	25,0000	25,0000
1	41	TERM MN 08-08 1/21AFX 1/2	PC		1,0000	20,0000	20,0000
1	42	TINTA SPRAY USO GERAL	UND		4,0000	20,0000	80,0000
1	43	WHITE LUB 300ML	UND		1,0000	15,0000	15,0000
1	44	ALUGUEL COMPACTADOR DE SOLO	DÍÁRIA		9,0000	180,0000	1.620,0000
Total							4.275,9000
Total							4.275,9000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA, 2 de dezembro de 2024.

Responsável